

## RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO № 11/2022

Prezados Senhores,

Em resposta ao e-mail encaminhado por Vossa Senhoria, referente ao pedido de esclarecimentos do Edital Pregão Eletrônico nº 11/2022, esclarecemos os pontos abaixo descriminados, conforme explanados:

Questionamento - "Precisamos da confirmação do formato aberto e fechado."

Resposta: Formato fechado - A5 (210X148mm) / Formato aberto - A4 - 210X297mm

**Questionamento -** "Com relação a paginação, menciona "aproximadamente 60 páginas", sendo assim podemos considerar 04 páginas de capa + 56 páginas de miolo?"

Resposta: Informamos que sim.

**Questionamento -** "A aprovação dos arquivos pode ser feita de forma remota via sistema da gráfica?"

Resposta: Informamos que sim.

Questionamento - "No item 2.5 do edital, menciona aquisição e entregas parceladas. Sendo assim, qual será o pedido mínimo ao longo dos 12 meses de contrato?"

Resposta: Informamos que não consta quantidade mínima por pedido.

Brasília, 15 de junho de 2022.

ELAINE PEREIRA DE AZEVÊDO

Pregoeira